

**Oświadczenie złożone
przez senatora Ryszarda Góreckiego
wspólnie z innymi senatorami
na 62. posiedzeniu Senatu
w dniu 12 sierpnia 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Wielce Szanowny Panie Ministrze!

My, niżej podpisani senatorowie: Ryszard J. Górecki, Ryszard Knosala, Piotr Wach, Edmund Wittbrodt, pragniemy wyrazić serdeczne podziękowania Panu Ministrowi za pomoc w zorganizowaniu w dniu dzisiejszym spotkania z panią wiceminister Hanną Majszczyk. Przedmiotem spotkania była dyskusja na temat finansowania nauki w Polsce. W tej sprawie ostatnio zwróciła się do nas, parlamentarzystów, korporacja uczonych Polskiej Akademii Nauk. W kierowanym do nas apelu chodzi o podjęcie inicjatywy, która doprowadzi do znaczącego wzrostu nakładów na badania naukowe. Sami wywodzimy się ze środowiska naukowego i obawiamy się, że bez znaczącego wzrostu nakładów na szeroko pojmowaną naukę ostatnio przeprowadzana reforma okaże się niebawem kolejną niewykorzystaną szansą na modernizacyjne przemiany w kraju, tak oczekiwane przez wszystkich.

Aby przeprowadzana reforma nauki przyniosła realne efekty, potrzebne jest powszechne zrozumienie znaczenia, jakie dla rozwoju kraju ma wysoki poziom szkolnictwa wyższego i badań naukowych. Dlatego uważamy, że konieczna jest podobna do konsensusu w kwestii nakładów na obronę narodową, osiągniętego po przyjęciu Polski do NATO, ponadpartyjna zgoda w sprawie wzrostu do roku 2015 nakładów na badania i rozwój (B+R.) z budżetu państwa do wysokości 1% PKB.

Ze strony wielu środowisk otrzymujemy liczne sygnały o dramatycznie trudnej sytuacji finansowej w sferze nauki. Zapowiadany przez pana premiera w kwietniu 2008 r. stały wzrost nakładów na naukę i szkolnictwo wyższe do poziomu co najmniej 2% PKB w roku 2013 (łącznie z dotacjami z UE) został przyjęty przez środowisko naukowe z wielką nadzieją. Wyrażamy nadzieję, że ta deklaracja znajdzie odzwierciedlenie w aktualnej polityce rządu. Jesteśmy przekonani, że dla środowiska naukowego, które wielokrotnie zabierało publicznie głos w istotnych dla kraju sprawach, będzie to bodziec motywujący do jeszcze pełniejszego włączenia się w działania na rzecz rozwiązywania węzłowych problemów naszego państwa.

Z poważaniem
prof. Ryszard J. Górecki
prof. Ryszard Knosala
prof. Piotr Wach
prof. Edmund Wittbrodt